
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 
tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 
 

Výroční zpráva o činnosti základní školy 
při CMG v Prostějově za školní rok 

2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Prostějově dne 31.srpna 2017 
 
 
Pedagogická rada projednala dne ……………….... 
Školská rada schválila dne ……………………….. 
 
 
…………………………………………………….. 
Předkládá: Mgr.Pavel Polcr,  ředitel CMG 
 
              
…………………………………………………….. 
Předseda školské rady: ing.František Hynek 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 
tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 
Obsah: 
 
1.   Základní údaje o škole 
  
2. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
3. Údaje o výběrovém řízení do budoucí šesté třídy 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP  

  
5. Prevence sociálně patologických jevů 

 
6. Další vzdělávání pracovníků 

 
7. Prezentace a aktivity školy na veřejnosti 

 
8. Výsledky inspekční činnosti 
 
9. Údaje o hospodaření školy 



 

1.   Základní údaje o škole 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/17 je zpracována na 
základě §10 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávaní a na základě §7 Vyhlášky MŠMT ČR 
č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy. Výroční zpráva je zasílána zřizovateli 
školy a zveřejňována na přístupném místě ve škole, výroční zprávu schvaluje 
školská rada (§168 zákona 561/2004). Do výroční zprávy může každý 
nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu stanovenou školním 
ceníkem může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno. 

 
 
 
   Studijní obor: základní škola 79-01-C/01 
   IZO ZŠ: 181 066 939 
                   denní forma vzdělávání    
   Celková kapacita školy: 24 žáků 
   Zástupce ředitele pro výuku: Mgr. Lenka Halouzková      
   Název školního vzdělávacího programu ZŠ:  Doopravdy 
   Učební osnovy, podle kterých škola vyučuje: ŠVP Doopravdy 
    
 
 
   Charakteristika: 
 
Církevní základní škola poskytuje základní vzdělání opírající se o křesťanské 
hodnoty a výchovu navazující na výchovu v rodinách. Jsme otevřeni všem 
dětem, z rodin věřících i bez vyznání, které respektují katolické zaměření školy. 
Naším cílem je rozvoj osobnosti žáka v jeho schopnostech a talentech tak, aby 
našel smysluplné uplatnění v budoucím studiu, ale i osobním a profesním životě. 
    



G Z
jméno S Úv Úv

Rj 7 st 8,9,hod.

Mgr. Böhm 2 2 2 0,0952 0 0,0000 22 0,095238

KEV2 KEV3 KEV4 0

ThLic. P. Čáp 1 1 1 3 3 0,1429 0 0,0000 22 0,142857

 VS Bi,Tv,G Bi 1 Bi 2 Bi 4 Bi 5 Bi 7 Td1 Td2 T78G Bi zs7 TU 4 0

Mgr.Daňková (Synk 2 2 2,5 4 2 2 2 2 2 1 21,5 19,5 0,9286 2 0,0909 22 1,019481

Nj 4 Nj 5 Nj 6 Nj 8 KNj 56 Hv56 Aj zs6 Hv zs7 Nj zs7  Hv zs6 TUzs7 0

Mgr. David 3 3 3 3 1 2 3 1 2 1 1 23,0 15 0,7143 8 0,3636 22 1,077922

H 1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 SH8 ČjL 1 Hzs6 0

Dr.Dohnálková 2 2 2 2 2 2 2 3 4 2 23,0 21 1,0000 2 0,0909 22 1,090909

TU 8 F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 SF8 Fzs6 Fzs7 TU 8 0

Mgr.Hádr 1 2 2 2,5 2 2 4 4 1 2 1 23,5 20,5 0,9762 3 0,1364 22 1,112554

ZŘ ZŠ M2 M 3 M 4 G 1 Gzs7 0

Mgr.Halouzková 5 5 4 1 2 17,0 15 0,7143 2 0,1818 22 0,896104

TU 4 M 5 M1 Tk5,6 TH78 Mzs7 M zs6 TU 5 0

Mgr.O.Hubáček 4 4 2 2 5 4 21,0 12 0,5714 9 0,4091 22 0,980519

KEV1 0

Ing.P.Hubáček 1 1,0 1 0,0476 0 0,0000 22 0,047619

Fj2 Fj3 Fj4 KF56 Fj zs6 ne pá 0

Bc. Chammas 3 4 3 1 2 13,0 11 0,5238 2 0,0909 22 0,614719

Ch 4 Ch 3 0

D. Janošíková 2 0,5 2,5 2,5 0,1190 0,0000 22 0,119048

Vo1 Vo2 Vo3 Vo4 ZV6 ZV7 ČjL2 ČjL5 Vo zs6 Vo zs7 TU 2 0

Mgr. Kapecová 1 1 1 1 2 3 4 4 1 1 1 20,0 18 0,8571 2 0,0909 22 0,948052

VS M, F,Ch Bi 6 M 6 M 7 M 8 SBi 8 SM7 SM8 TU 6 0

Mgr.Krčová 2 4 4 4 4 2 3 23,0 23 1,0952 0 0,0000 22 1,095238

Bi 3 G 2 G 3 G 4 G 5 G6 SG 8 Gzs6 Bizs6 0

Mgr.Kubíčková  2 2 2 1 2 2 2 1 2 16,0 13 0,6190 3 0,1364 22 0,755411

Vpodsekce Aj Aj2 Aj4 Aj 5 Aj 6 Aj 7 Aj 8 0

Mgr.Laňková 3 4 3 3 4 5 22,0 22 1,0476 0 0,0000 22 1,047619

KP, VS CJ Nj 3 Nj 7 Nj 1 Nj 2 KN78 ČjL 7 Njzs6 VP,TU7 0

Mgr.Malečková 4 3 3 3 2 4 2 2 23,0 21 1,0000 2 0,0909 22 1,090909

SOR 5 Tk1,2 Tk3 Td5 TVzsk6,7 0

Mgr. Markovičová 1 2 2 2 2 9,0 7 0,3333 2 0,0909 22 0,424242

VvD1 VvD2 VvD3 VvD 4 VvD56 Vvzs7 Vv zs6 pouze po, út 0

Mgr. Martincová 2 1 1 2 2 1 2 11,0 8 0,3810 3 0,1364 22 0,517316

VS KEV KEV1 KEV2 KEV3 KEV4 KEV5 KEV6 KEV8 ne v út, pá Kev zs6 Kevzs7 0

P.Mgr.Matula 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9,0 7 0,3333 2 0,0909 22 0,424242

KEV 7 TP4 0

Ing. Matyášek 2 2 4,0 4 0,1905 0 0,0000 22 0,190476

Vv 2 IT3 IT4 IT5 IT6 IT7 Sit78 Dg78 TP78 IT 1 IT zs6 Vv zs7 0

Mgr.Matyášková 1 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 1,0 22,0 19 0,9048 3 0,1364 22 1,041126

VS Čj, ZSV, Vv, Hv ČJL 3 ČJL 4 ČJL6 L 8 HvD1 HvD2 HvD3 HvD4 SbZ TU 3 0

Mgr.Měchurová 4 4 4 3 1 1 1 1 2 1 22,0 22 1,0476 0 0,0000 22 1,047619

Zef78 0

Ing.Michalec 3 3,0 3 0,1429 0 0,0000 22 0,142857

VvD 4 0

Mgr. Novotná 2 2,0 2 0,0952 0 0,0000 22 0,095238

ZV5 Szv8 0

Mgr. Polcr 2 4 6,0 6 1,0000 0 0,0000 22 1

KEV5 KEV6 KEV8 Kev zs6 0

ThD. Pražan 1 1 1 1 4,0 3 0,1429 1 0,0455 22 0,188312

Šj 78 0

Mgr. Kvíčalová 2 2,0 2 0,0952 0 0,0000 22 0,095238

Aj3 Aj4 Aj5 Aj 6 Aj7 Aj 8

Mgr.Spurná 3 4 3 3 4 5 22,0 22 1,0476 0 0,0000 22 1,047619

ZŘ Ch 2 Ch3 Ch5 Ch6 Ch 7 SCh 8 Chzs7 0

Mgr.Šubčíková 2 2 2 4 2 4 1 17,0 16 1,1429 1 0,0455 22 1,188312

ČJ 8 ČjLzs6 ČjLzs7 TUzs6 0

Mgr. Švorčíková 2 5 4 1 12,0 2 0,0952 10 0,4545 22 0,549784

Ak5 Ak6 FCE78 Aj1 Aj1 Aj2 Aj3 Aj zs7 Ajzs6 TU1 0

Bc.Zikmundová 1 1 2 3 3 3 3 3 3 1 23,0 17 0,8095 6 0,2727 22 1,082251

KF78 Fj1 Fj5 Fj6 Fj7 Fj8 Td3 Td6 Tvzsd6,7 0

Mgr.Žatka 1 3 3 3 3 3 2 2 2 22,0 20 0,9524 2 0,0909 22 1,04329

Hzs7 0

Mgr. Vingrálková 2 2,0 0 0,0000 2 0,0909 22 0,090909

0

 19,1667 67 3,13636

Kontrolní hodnota z toho ext: celk.:

neuzavřený vyučující
Tk- tělocvik kluci, Td - tělocvik dívky, TH - tělocvik - sportovní hry, TG - tělocvik - gymnastika neuzavřený počet hodin

3.3. Úvazky pedagogů ve školním roce 2016/17 (od 1.9.16) (ak20160626)

442,5

442,5

předměty a hodinová dotace



3. Výběrové řízení na ZŠ 
 
Cíl výběrového řízení:  

- vybrat žáky, kteří mají zájem o studium na základní škole 
a mají předpoklady pro vytváření fungujícího společenství na škole 

 
Výběrové řízení do ZŠ: 
 Výběrové řízení ve školním roce 2016/2017 neproběhlo, z důvodů nižšího počtů zájemců o 
studium než je kapacita otvírané třídy. 
 
 



předep
hod.ZŠ

Český jazyk a tvůrčí psaní    Č 4 3 4 3
Literatura                                1 1 1 1
Anglický jazyk              Aj 12 3 3 3 3 3 3 3 3 12 12
Německý jazyk     Nj/Fj 6 2 2 2 2 2 2 2 2 8 8
Jazyková praxe

15 16
Matematika                   M 4 4 1 4 1 4 2

1 1

Informační technologie        IT 1 1 1
11 12

Historie                         H 2 2 2 2 8 0

Výchova k občanství  Vo 1 1 1 1 4 0

Křesťanská a 1 1 1 1 1 1
         etická výchova    KEV 1 1 4 4

21 27,5
Fyzika                           F 1 2 2 2 0,5 7,5 0,5
Chemie                        Ch 1 2 0,5 2 5,5 0,5
Biologie                        Bi 2 2 2 2 0,5 8,5 0,5
Geografie                    G 1 2 2 1 6 0

10 12
Hudební výchova   Hv 1 1 1 1

Výtvarná výchova  Vv          2 2 2 2 2 2
10 8

Výchova ke zdraví
Tělesná           Ch      Tvk 2 2 2 2 pl
   výchova        D       Tvd 2 2 2

3 1 1
1 1 1 1

122 29 9 30 11 31,5 9,5 31 9,0 122 38,5
Maximum povolených hodin  124 38,5
Minimum povolených hodin 12228 28 30 30

32

Třídnické hodiny
Celková časová dotace v ročníku

30 30 32

Člověk a svět práce

Člověk a zdraví

6

Umění a kultura

4

Matematika a její aplikace

Informační a komunikační 

Člověk a společnost

Člověk a příroda

Jazyk a jazyková komunikace

15 18 0

celkem ZŠ
Vzdělávací oblast            Ročník
      Vyučovaný předmět I II III IV

6. - 9. ročník ZŠ
Učební plán ZŠ při CMG,ZŠaMŠ v Prostějově pro šk. rok 2015/2016 













4.7. Výroční a evaluační zpráva o průběhu a výsledcích prevence rizikového chování    
ve školním roce 2016/17  ke dni 30. 6. 2017 

Návrhy opatření pro školní rok 2017/18 
Školní metodik prevence rizikového chování: Mgr. Jaroslav Hádr 
Název dokumentu, podle kterého je prevence realizována: Minimální preventivní program „Žít naplno!“ 
Počet studentů, se kterými program pracuje: 252 gymnázium, 47 ZŠ 
Počet pedagogů, kteří program přímo realizují: 6 
 

1. Dlouhodobé cíle Programu prevence sociálně patologických jevů na CMG a jejich plnění: 
Dlouhodobý cíl Hodnocení plnění cíle Formy evaluace 

Pomocí efektivní prevence rizikového 
chování zajistit výchovu mladého člověka, 
který žije vědomě smysluplný život 

Plněno skrze aktivity v rámci projektu Doopravdy Dotazníky, diskuze, rozhovory 

Vytvářet ve škole sociální klima, které 
podporuje každého člena školního 
společenství v jeho rozvoji 

Plněno. Práce pedagogické rady, studentské rady, 
třídnické hodiny, programy projektu Doopravdy, 
výuka předmětu SOR v kvintě 

Diskuze, dotazníky 

Zdravý životní styl všech lidí ve škole Plněno. Nabídka nového pronajímatele bufetu dle 
vyhlášky, nápojové automaty, důraz na mezilidské 
vztahy apod. 

Rozhovory se studenty 

 
2. Specifické úkoly stanovené pro uplynulý školní rok jejich plnění: 

Specifické úkoly školního roku Hodnocení plnění specifických úkolů 
(plněno, zčásti plněno, neplněno) 

Formy evaluace 

Výuka vedoucí děti a mládež ke zdravému 
způsobu života 

Plněno. Viz tematické celky výchovy k občanství, 
biologie, tělesné výchovy, témata v kurzech 
Doopravdy 

Diskuze, prověřování znalostí 

Volnočasové aktivity a jejich koncepce – 
klub Oáza, sportovní kurzy, zážitková hra 

Plněno. Viz výroční zpráva klubu Oáza Diskuze, rozhovory 

Osobnostní a sociální rozvoj a výcvik 
v sociálně komunikativních dovednostech  
dětí a mládeže – projekt Doopravdy, „Kurz 
animátorů“, 

Plněno. Závěrečné hodnocení lektorů s vedením 
školy 

Dotazníky, rozhovory, reflektující slohové 
práce 



zvyšování odborné erudovanosti realizátorů 
preventivních aktivit a ostatních 
pedagogických pracovníků a vytváření 
pozitivního přátelského prostředí a vazeb 
v pracovním kolektivu školy – kurzy, 
semináře, školení 

Metodik prevence se účastní setkání ŠMP okresu 
Prostějov a vybraných seminářů organizovaných 
či doporučených PPP. 

Rozhovory 

poskytování informací vycházejících 
z nejnovějších poznatků o situaci v oblasti 
rizikového chování – výuka, ICM, besedy 

Plněno částečně.     

aktivní spolupráce s ostatními odbornými 
subjekty v oblasti prevence nežádoucích 
jevů – Pedagogicko-psychologická poradna 
Prostějov, Salesiánské hnutí mládeže 
Prostějov, Krajská hygienická stanice – 
pracoviště Prostějov, NZDP Prostějov, 
Policie ČR 

Plněno. Spolupráce s SHM PV, doporučení pro 
PPP, školení týmu pedagogů 

Jednání a konzultace 

aktivní spolupráce školy s rodičovskou a 
obecnou veřejností 

Plněno. Spolupráce se Spolkem RPŠ (ples, 
zahradní slavnost apod.) 

Rozhovory s rodiči 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Vyhodnocení materiálně technického zabezpečení (včetně prostor), personálního zabezpečení a  finančního zabezpečení  činnosti 
3.1. MTZ: 
 
   Nedostatečné   vyhovující   výborné 
 Zůstává úkol: pořídit na školu kufřík s ukázkami drog, tester na přítomnost drog v organismu, využití nových prostor vzniklých v rámci 

rekonstrukce vedlejší budovy 
3.2. Prostorové zabezpečení: 
 
   Nedostatečné   vyhovující   výborné 
 Doporučuji pořídit: ----- 
3.3. Personální zabezpečení: 
 
   Nedostatečné   vyhovující   výborné 
 Doporučení: ----- 
3.4. Finančního zabezpečení: 
 
   Nedostatečné   vyhovující   výborné 
 Doporučení: ----- 
4. Přehled o výskytu rizikového chování v uplynulém školním roce: 

Jev Šikana Alkohol Drogy Gamblerství 
Četnost 0 0 0 0 
Jev Kouření Rasismus Závislost na chatu Jiné 
Četnost 0 0 0 1 

Komentář k jednotlivým případům: 
 

5. Návrh nových konkrétních opatření a změn v oblasti prevence rizikového chování pro příští školní rok:  
1) Využití osvědčeného systému preventivního programu „Žít naplno!“ a věnovat pozornost odlišnostem kolektivů na ZŠ, zvláště   
     stávající sedmé třídy, kde se v tomto školním roce objevily kázeňské problémy a několikrát bylo s žáky řešeno nadměrné používání  
     mobilních telefonů a zveřejnění nevhodných komentářů na sociálních sítích. Problémy s dotčenými řešila třídní učitelka a ředitel  
     školy.  
 
2) Pro příští rok 2017/18 je dohodnutý program „Právní minimum“, který absolvují studenti kvarty a kvinty. 

 



7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci programu dalšího vzdělávání
    pracovníků školy

     Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno v těchto modulech:

     a) Modul rozvoje poznatků a dovednosti v rámci aprobačních předmětů
         - řešeno individuálním vzděláváním účastí na seminářích a školeních, které pořádají VŠ či pověřená pedagogická
           centra

      b) Modul rozvoje poznatků z oblasti moderní pedagogiky a psychologie
         - řešeno individuálním vzděláváním účastí na seminářích a školeních, která pořádají VŠ či pověřená pedagogická
           centra 

      c) Modul rozvoje spirituální inteligence
         - jarní a podzimní duchovní obnova zaměstnanců

      d) Modul rozvoje cizích jazyků

      e) Modul rozvoje znalostí informačních technologií

       f) Modul relaxačních technik a týmové práce
          - jarní a podzimní duchovní obnova zaměstnanců

        Pedagogové se zúčastní průběžně vzdělávacích programů NIDV zaměřených na organizaci a průběh 
        maturitní zkoušky.



Přehled o účasti na akcích dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků r. 2016/2017
( mimo akce pořádané CMG )

Jméno pracovníka Datum konání Název semináře
Mgr. Alexandra Markovičová 2.- 4.1.2017 Kurz instruktor lyžování

Mgr. Štěpánka Švorčíková 21.11.2016 Současná česká poezie
16.11.2016 Literatura pro děti a mládež v novém miléniu
15.2.2017 Seminář-Žák s problémovým chováním

Mgr. Synková Jana 25.8.2016 Kurz genetiky a molekulární biologie
12.6.2017 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ

Mgr. Šubčíková Martina 10.11.2016 Dodržování autorských práv při výuce

Mgr. Krčová Jana 25.8.2016 Kurz genetiky a molekulární biologie
21.9.2016 Jak učit matematiku na SŠ
12.6.2017 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ

Mgr. Halouzková Lenka 21.9.2016 Jak učit matematiku na SŠ

PhDr. Renata Dohnálková 5.12.2016 Sloh všemi smysly
18.11.2016 Jóga jako nástroj uzdravení

Mgr. Kapecová Tereza 5.12.2016 Sloh všemi smysly
18.11.2016 Jóga jako nástroj uzdravení

Mgr. Bohumila Měchurová 5.12.2016 Sloh všemi smysly
18.11.2016 Jóga jako nástroj uzdravení

Mgr. Martina Malečková 20.9.2016 Seminář-Inkluze, změny ve vzdělávání dětí se spec.vz.potřebami 
7.11.2016 Jazykové hry v hodinách češtiny
8.12.2016 Hry ve výuce cizích jazyků smysluplně 2

Mgr. Ondřej Hubáček 30.8.2017 Těloolomouc 2017

Mgr. Tomáš David 8.12.2016 Hry ve výuce cizích jazyků smysluplně 2



Bc. Ada Zikmundová 20.2.2017 Seminář AJ - Pearson Edu Tour Fee

Mgr. Radim Žatka 2.- 4.1.2017 Kurz instruktor lyžování

Ing. Aleš Matyášek 2.- 4.1.2017 Kurz instruktor lyžování

Magdaléna Spurná 15. - 16.10.2016 Kurz - Jak dělat divadlo s dětmi

Mgr. Martina Kubíčková 25.8.2016 Kurz genetiky a molekulární biologie
12.6.2017 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ

Mgr. Alena Spurná 27.8.2016 Seminář AJ - Megabooks
26.6.2017 Seminář AJ - Megabooks

Mgr. Jaroslav Hádr 27.6.2017 Veletrh nápadů učitelů fyziky 22

Kolektiv pedagogů CMG 25. - 26.8.2016 Seminář pedagogů

Mgr. Zdeňka Laňková 27.8.2016 Seminář AJ - Megabooks

Mgr. Hana Martincová 2 semestry ZSS Výtvarná výchova pro SŠ

Marie Richterová 28.3.2017 Pracovní cesty a CN ve školství



Kronika školního roku 2016/2017 

Srpen 
25. – 26. 8. 2016 Zahájení přípravného týdne v Javoříčku  

Zaměstnanci zahájili nový školní rok vzdělávacím pobytem v Javoříčku, který obhatil P. Petr Matula 

přednáškou „Preventivní systém Dona Boska“. Společně vystoupali k Bouzovu a poznali technické 

zázemí středověkého hradu. 

Září   
1. 9. 2016 Zahájení školního roku a slavnostní otevření základní školy 

Slavnostní mši, na které se představili noví primáni i šesťáci, sloužil olomoucký arcibiskup Mons. Jan 

Graubner. Bohoslužbu a také slavnostní otevření nové budovy naší základní školy zpěvem 

doprovodila schola gymnázia pod vedením Mgr. Martina Bradáče. Mše i otevření školy se zúčastnili 

zástupci školy, města, ministerstva, studenti a rodiče žáků. 

7. ‐ 10. 9. 2016 Seznamovací kurz žáků 6. třídy 

Šesťáci se vypravili na Starou Vodu, aby lépe poznali svou novou třídní učitelku Mgr. Štěpánku 

Švorčíkovou i své spolužáky. Zažili čtyři dny plné dobrodružství. Žáci se prošli poslepu, zkusili svoji 

spolupráci i koordinaci při přesouvání pokladu nebo prolézání pavučinou. Teď už si nejsou cizí a 

společně začali nový školní rok 

25. ‐ 27. 9. 2016 Kurz sedmé třídy „Nejsem tu sám“ 

Ani ve třídě, ani na Staré Vodě nebudou nikdy sami žáci sedmé třídy. Na kurzu si ukázali svou důvěru 

v sebe, zahnali stud a prohloubili přátelství. 

Říjen 
3. 10. 2016 Beseda s Ing. Miroslavem Kalouskem ‐ Poslanec a předseda TOP 09 Ing. Miroslav 

Kalousek vedl besedu se studenty. Odpovídal a diskutoval s nimi nad jejich otázkami nejen o politice. 

3. 10. 2016 Přespolní běh ‐ V okresním kole přespolního běhu reprezentovali běžci školu v několika 

kategoriích. Dívky postoupily do krajského kola. 

4. 10. 2016 První schůze rady Spolku přátel CMG – Ke stávajícím členům rady se přidali noví zástupci 

rodičů z primy a šesté třídy. 

5. 10. – 2. 11. 2016 Počítačový kurz pro začátečníky (CCU) ‐ Jak pracovat s počítačem od úplných 

základů se dozvěděli účastníci kurzu pod vedením Bc. Anny Müllerové. 

 

 



13. 10. – 14. 10. 2016 Soustředění pěveckého sboru 

Příprava na Vánoční koncert pěveckého sboru začala tradičním soustředěním v katechetickém sále. 

 

Listopad 

1. 11. 2016 Slavnost Všech svatých – Společná mše školy ke Slavnosti Všech svatých se konala v 

kostele Sv. Cyrila a Metoděje. Celebroval ji děkan P. Aleš Vrzala. Svým zpěvem celou mši doprovázela 

schola. K tradiční kytaře, flétně a basové kytaře se tentokrát přidali i bicí. 

10. 11. 2016 Koncert dvou sborů ‐ V kostele Povýšení svatého Kříže se konal koncert pěveckých 

sborů dvou církevních škol. Jako první vystoupil sbor Cyrilometodějského gymnázia, základní školy a 

mateřské školy v Prostějově a z Olomouce dorazil sbor Konzervatoře Evangelické akademie. Na 

programu byly skladby klasických i moderních autorů. 

15. 11. 2016 Dobrodružství s počítačem ‐ Informační centrum pro mládež v Prostějově uspořádalo 

soutěž pro žáky čtvrtých a pátých tříd základní školy. Ti se přišli utkat ve znalostech a dovednostech 

na počítači. 

15. 11. 2016 Soustředění scholy ve Vrahovicích ‐ Na faře ve Vrahovicích se sešli zpěváci a zpěvačky 

ze scholy. Učili se a trénovali nové písničky, které předvedou na Adventním zastavení při příležitosti 

první adventní neděle v chrámu Povýšení svatého Kříže v Prostějově. 

18. 11. 2016 Seminář pedagogů ‐ Zaměstnancům školy byl určen také druhý seminář, který byl 

zaměřen na pozitivní a konstruktivní formování postojů s využitím reálných a zobrazovaných vzorů 

v biblické teologii. Přednášeli ThLic. Pavel Čáp a Antonín Pražan ThD. 

 

23. 11. 2016 Výroba adventních věnců ‐ Již tradičně byl klub Oáza provoněn jehličím, když se 

vyráběly adventní věnce. Účast byla veliká a vyrobilo se mnoho krásných věnců. 

27. 11. 2016 Adventní zastavení ‐ Adventní zastavení se konalo v chrámu Povýšení svatého Kříže. Na 

advent nás naladili svým zpěvem a nástroji studenti ze scholy pod vedením Mgr. Martina Bradáče. 

Doprovázeli se flétnou, kytarou a dokonce i krásně znějícím violoncellem. Zamyšlení a krásné texty 

připravil P. Mgr. Petr Matula SDB. Lidé se poté ještě mohli sdílet na agapé v katechetickém sále. 

Světlo z první svíce zažehlo nový liturgický rok a naplnilo nás radostným očekáváním. 

28. 11. 2016  Žehnání adventních věnců ‐ První adventní pondělí se konalo žehnání adventních 

věnců. Sešli se studenti, učitelé a zaměstnanci školy, aby zpěvem a modlitbou zahájili společně 

adventní období. Každé následující pondělí se společně zapálí další svíce. 

Prosinec 

5. 12. 2016 Adventní nástěnky tříd – Na začátku adventu komise složená z učitelů vybrala 

nejnápaditější adventní výzdobu v kmenových třídách. 

6. 12. 2016 Den otevřených dveří ‐ Učitelé a žáci nechali otevřené dveře pro všechny, kteří se chtěli 

dozvědět, jak to na škole vypadá a jaké schopnosti a dovednosti se tu učí. Přístupné byly učebny, klub 

i kaple a v nich nachystané nejen informace o studiu ale především hry, kvízy, pokusy a soutěže. 



7. 12. 2016 Mikuláš ve škole ‐ Studenti sexty si na začátku prosince oblékli bílé a černé kostýmy a 

vydali se do tříd svých kamarádů, aby je vyzkoušeli, zda celý rok byli hodní. Rozdávali bonbóny, 

pomalovávali obličeje, společně zpívali a šířili radost a veselí. 

11. 12. 2016 Adventní koncert ‐ V chrámu Povýšení svatého Kříže se konal Adventní koncert. 

Představili se zpěváci a hudebníci z Olomoucké evangelické konzervatoře spolu se sborem 

Cyrilometodějského gymnázia. Posluchači se mohli naladit na adventní čas krásnými zpěvy písní z 

Taizé, středověkými melodiemi a nádhernými koledami a vánočními písněmi. 

22. 12. 2016 Akademie Studenti studentům ‐ Těsně před vánočními prázdninami se jeviště 

prostějovského divadla již tradičně zaplnilo studenty našeho gymnázia a základní školy. Třídy si 

navzájem předváděli své taneční vystoupení, scénky či videa. Pod taktovkou oktavánů se všichni 

báječně bavili. 

22. 12. 2016 Předvánoční mše svatá ‐ Na předvánoční mši v kostele Cyrila a Metoděje se potkali 

všichni studenti gymnázia, žáci základní školy i mateřské školy a ostatní zaměstnanci, aby si společně 

popřáli požehnané svátky. Mši celebroval P. Pavel Čáp, který dokonce rozdával dárečky. Mši 

doprovázela schola, na jednu píseň ji podpořili děti ze školky. 

Leden 

6. 1. 2017 Tříkrálová sbírka ‐ Tříkrálovou sbírku každoročně pořádá Charita a naši studenti 

dobrovolně pomáhají. Letos se zúčastnilo 19 žáků jak z gymnázia, tak ze základní školy. Tři králové 

roznášeli radost v nemocnici, v centru sociálních služeb i na ulicích. I přes husté sněžení se povedlo 

rozehřát nejedno lidské srdce. 

23. 1. 2017 Otevření nové klubové místnosti ‐ V budově základní školy se slavnostně otevřela nová 

klubová místnost. Je přístupná všem žákům i studentům. Pro jejich odpočinek a zábavu jsou zde 

deskové hry, air hokej a hlavně příjemné prostředí pro hry, poznávání i vzdělání. 

25. 1. 2017 Recitační soutěž ‐ Školního kola recitační soutěže se zúčastnilo 16 studentů. V první 

kategorii se na prvním místě umístila Ema Trnková z primy, Matěj Snášel obhájil první místo v druhé 

kategorii. Ve třetí kategorii vyhrál kvintán Martin Tabery a v nejstarší kategorii zvítězila stálice Karla 

Tomanová ze septimy. 

Únor 

2. 2. 2017 Pingpongový turnaj – Pingpongový kroužek v čele s P. Pavlem Cahou uspořádal klání, ve 

kterém se proti sobě utkali studenti, ale i učitelé. 

2. 2. – 3. 2. 2017 Přespání ve škole ‐ Večer a noc před pololetními prázdninami se již tradičně mohli 

žáci zúčastnit netradiční události ve škole. Zažili společnou večeři, hry po škole, turnaj v novém air 

hokeji a na závěr si všichni společně zazpívali na dobrou noc. Letos se zapojili a pomáhali studenti 

kvinty. Snad se všem zdáli krásné školní sny. 

 

 



Březen 

21. ‐ 22. 3. 2017 Celostátní přehlídka církevních škol Odry ‐ Naši studenti se opět zúčastnili 

celostátní přehlídky církevních škol v zájmové umělecké činnosti konané v Odrách. Letos školu v 

recitaci reprezentovaly Ema Trnková z primy a Michaela Šmidrová z kvarty, která získala i čestné 

uznání. Oderské publikum rozhýbala školní kapela. Na závěr středečního programu zahrála tři písně. 

Vystoupila zde poprvé a měla velký úspěch. 

23. 3. 2017 Výchovný koncert ‐ Třídy prima, sekunda, 6.A a 7.A měly příležitost shlédnout a hlavně 

slyšet nástroje starověku, středověku a renesance. Předvedli jim je manželé Kocůrkovi. 

 

Duben 

5. 4. 2017 Plavecký pohár CMG – V městských lázních se již tradičně uskutečnila plavecká soutěž 

Pohár CMG, pořádaný Mgr. Ivanou Matyáškovou.  Naši plavci obhájili přední místa. 

9. 4. 2017 Křížová cesta ‐ Na květnou neděli proběhla v chrámu Povýšení svatého Kříže modlitba 

Křížové cesty. Zamyšlení jednotlivých zastavení, které četli studenti a zaměstnanci školy, bylo v duchu 

90. výročí salesiánu v naší republice. Hudbou a zpěvem celou modlitbu doprovázela schola. Vše 

přípravil otec Petr Matula SDB. 

12. 4. 2017 Pletení pomlázek ‐ Ve středu před velikonočními prázdninami se v klubu Oáza konalo 

kreativní odpoledne. Kdo přišel, mohl si sám nebo s pomocí uplést kocar čili pomlázku. Pletli jak 

chlapci, tak děvčata. Proutí a rady, jak na to, byli k dispozici pro všechny a každý odcházel připraven 

na velikonoční pondělí. 

19. 4. 2017 Slavnostní velikonoční mše – Školní mši celebroval spirituál školy P. Petr Matula. 

Tradičně mši doprovodila schola, doplněna o členy školní kapely. 

22. 4. 2017 Duchovní obnova šestky – První duchovní obnova šesťáků proběhla na faře ve 

Vrahovicích s doprovodem otce Antonína Pražana. 

25. 4. 2017 Představení Legenda V+W – Dva herci z Hradce Králové přijeli mladším žákům přiblížit 

život a dílo Jiřího Voskovce a Jana Wericha.  

Květen 

Červen 

15. 6. 2017 Adorace – Celodenní adorace při svátku Těla a Krve Páně probíhala ve školní kapli. 

Možnost ztišení uvítali žáci, učitelé i zaměstnanci školy. 

 

19. 6. 2017 Věda v ulicích – Ve stánku naší školy účastníci akce mohli pozorovat a vyzkoušet si různé 

chemické a fyzikální pokusy. 

 



28., 29. 6. 2017 – Zážitková hra ‐ Obrazárna. Byla rozdělena na dva dny. První den se o výhru utkali 

žáci ze základní školy spolu s primou. Druhý den si mezi sebou porovnali své síly studenti sekundy, 

tercie a kvarty. Navštěvovali nejrůznější malíře, kteří pro ně měli připravené zapeklité úkoly. 

30. 6. 2017 – Mše na závěr školního roku ‐ Mše na závěr školního roku se konala v kostele Cyrila a 

Metoděje. Celebroval ji děkan P. Aleš Vrzala. Scholu v jedné písni podpořily i děti ze školky. Na závěr 

se předávala ocenění pro studenty, kteří se během celého roku snažili a dosáhli skvělých výsledků v 

různých oborech. Poté si studenti šli pro svá vysvědčení a následně se rozešli na zasloužené 

prázdniny. 



8. Výsledky inspekční činnosti 

Ve školním roce 2016/2017 proběhla ve dnech 16. – 20. a 25.1.2017 na škole kontrola České 

školní inspekce, olomouckého inspektorátu, zaměřená na kontrolu dodržování právních 

předpisů podle § 174 odst.2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád).  

Předmětem kontroly bylo dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se 

vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání a to podle školních vzdělávacích programů pro předškolní, 

základní, gymnaziální a zájmové vzdělávání. 

Celou inspekční zprávu je možné nalézt na internetových stránkách školy 

www.cmgpv.cz/dokumenty/evaluace . 

Průběžně se škola také zapojuje do jednotlivých dotazníkových inspekčních šetření, která 

probíhají elektronickou formou. 



 
 
                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

9. Základní údaje o hospodaření školy 
      za rok 2016 – základní škola 
   

 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
   
   
   
 
   
   
 
  
   
 
   
   

 
    



 
 
                                               
 

        Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2016 

    
    
a)    Výnosy  v tis. Kč  
   

1. Tržby za vlastní výkony 796  
2. Ostatní výnosy 641  
3. Tržby z prodeje majetku 2  
4. Přijaté příspěvky 320  
5. Provozní dotace 18 254  
6. V ý n o s y     c e l k e m     20 013  

    
b)     Náklady  
   

a) Spotřeba materiálu, energie 2 257  
b) Služby 1 786  
c) Osobní náklady            15 303  
d) Daně a poplatky 5  
e) Ostatní náklady 202  
f) Odpisy 911  
g) 
h)           

Poskytnuté příspěvky 
Daň z příjmu  

3
21  

 

N á k l a d y   c e l k e m  
 
 

20 488

 
    

Hospodářský výsledek -475  
    
    

 
c)     Vnější kontroly hospodaření  
         V roce 2016 proběhly v organizaci kontroly:  
         KÚ Olomouckého kraje - kontrola udržitelnosti grantového projektu "Akademie rozvoje klíčových  

kompetencí pedagogů - nebyly zjištěny nedostatky 
Okresní správa sociálního zabezpečení - kontrola plnění povinností v nemocenském a 
důchodovém pojištění a sociálním zabezpečení - drobné odchylky byly vyřešeny ve stanoveném 
termínu  

         Česká školní inspekce – kontrola finančního zajištění výuky – nebyly zjištěny nedostatky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Zpráva o čerpání finančních prostředků v roce 2016     



 
 
                                               
 

        
        

a)    Příjmy       v tis. Kč
       

1.      Příjmy z dotace SR                    18 118
2.      Příspěvky rodičů, ostatní příspěvky     825
3.      Prostředky zřizovatel    
4.      Granty a dotace (projekty Město PV, Ol. Kraj, Renovabis)  252
5.      Dotace Evropského sociálního fondu      
6.      Dary fyzických a právnických osob, (zřizovatel, nadace)   249
7.      Fondy      
8.      Příjmy z ostatních činností (pronájem, školení, úroky, ost. výnosy) 300
9.      P ř í j m y     c e l k e m     (součet ř. 1 až 9)   19 744
       

        
b)     Výdaje       v tis. Kč

       V ý d a j e   c e l k e m      19 764
        z toho:                            
     Investiční výdaje  c e l k e m     192
        
     Neinvestiční výdaje   c e l k e m    19 572
     z toho :                                 
    a) výdaje na platy pracovníků školy                   11 597

 b) 
zákonné odvody zdravot. a sociál. 
pojištění                    3 654

 
c) výdaje na učebnice, knihy a 

učeb.pomůcky,DHM             1 575
 d) výdaje za energii, plyn, vodu                           668

 
e) opravy a udržování, cestovní náhrady, 

repre. náklady                                                  189

 
f) nákup ostatních služeb (nájem, revize, 

komunikace)                                                    1 603
 g) ostatní provozní náklady                                286

        
PŘÍJMY - VÝDAJE     -20

        
        

     
        
        
        
   
      
        

 

 



 
 
                                               
 

 

                             Čerpání rozpočtu v roce 2016
 v Kč                                                        ZDROJE KRYTÍ                                             

19 744 817 18 117 518 824 539 84 404 168 420 249 473 300 463

Celkem Dotace SR Příspěvky Zřizovatel Ost. granty Fondy Dotace 

rodičů Renovabis a dotace ESF

1.Mzdy 11 597 349 11 332 919 85 013 26 800 12 500 140 117
v tom Platy zaměstnanců 10 627 091 10 465 331 43 043 118 717

OPPP 970 258 867 588 41 970 26 800 12 500 21 400

2.Zákonné odvody 3 654 075 3 597 581 16 033 40 461

2 Zákonné odvody 3 654 075 3 597 581 16 033 40 461

Mzdové prostředky s odvody 15 251 424 14 930 500 101 046 26 800 12 500 180 578

3. Nákup materiálu celkem 1 575 120 1 179 336 86 493 44 828 9 836 236 210 18 418
v tom Učebnice,šk.potř.zdar. 149 390 146 646 2 744

Knihy,učeb.pomůcky 55 518 43 961 2 11 555

Drobný hm.majetek 1 099 290 776 820 67 181 20 079 235 211

Ochrané pomůcky 2 724 2 724

Kancelářské potřeby 46 851 40 055 6 093 703

Materiál na opr.a údržbu 42 252 42 252

Ostatní 179 095 126 878 16 566 18 656 9 133 999 6 863

4. Nákup vody,paliv, energie 667 788 510 383 106 048 51 357
v tom El.energie 294 548 213 147 52 888 28 513

Paliva (plyn) 264 851 209 676 37 493 17 682

Voda 89 357 68 528 15 667 5 162

Odpady 19 032 19 032

5. Nákup služeb celkem 1 603 232 1 294 964 113 419 6 669 144 711 43 469
v tom Služby pošt 20 103 13 161 6 942

Služby telekomunikací 90 623 73 082 512 17 029

Nájemné 221 996 238 941 -33 220 9 700 6 575

Konzultac.porad.služby 124 211 114 046 9 200 965

Služby školení a vzděl. 77 746 77 471 275

Bezp.sl.,úpravy softw.,TS 44 360 35 360 9 000

Reklama,propagace 110 130 100 770 9 160 200

Režijní náklady na stravování 169 023 167 077 1 946

Programové vybavení 23 565 23 565

Ostatní 721 476 451 492 127 764 6 669 116 851 18 700

6.Ostatní 188 841 135 090 47 644 6 107
v tom Opravy a udržování 1 000 1 000

Opravy a udržování bud. 53 586 53 586

Reprezentace 45 320 11 169 34 151

Cestovné,cest.náhrady 88 935 69 335 13 493 6 107

7. Ostatní ONIV celkem 286 297 67 245 194 092 1 373 6 525 16 270 793

v tom Ost.pov.poj.hraz.zaměst. 43 500 42 996 28 477

Daně,popl., úroky 45 517 9 728 34 100 1 373 316

Poskytnuté příspěvky 130 475 2 150 105 530 6 525 16 270

Pojištění 37 425 12 371 25 054

Ostatní provozní náklady 29 380 29 380

8. ONIV Celkem (3+4+5+6+7) 4 321 278 3 187 018 547 695 57 604 155 920 242 735 16 270 114 036

9. NIV Celkem (1+2+8) 19 572 702 18 117 518 648 741 84 404 168 420 242 735 16 270 294 614

10. Investice 192 069 192 069

11. Výdaje celkem (9+10) 19 764 771 18 117 518 840 810 84 404 168 420 242 735 16 270 294 614

12. Rozdíl (zdroje - výdaje) -19 954 -16 271 6 738 -16 270 5 849

        

VÝDAJE PODLE DRUHU Doplňková 
činnost

Dary - 
nadace, 

zřizovatel



 
 
                                               
 

 

Celkem 17 Základní škola 1

19 744 816,94 17000 1 285 000,00 18 117 518,00

Mzdové prostředky
1 Mzdové prostředky -11 597 349,00 -561 326,00 -11 332 919,00

z toho Platy zaměstnanců -10 627 091,00 17001 -539 126,00 -10 465 331,00
OPPP/OON -970 258,00 17002 -22 200,00 -867 588,00

Zákonné odvody -3 654 075,00 -185 045,00 -3 597 581,00

2 Zákonné odvody -3 654 075,00 17003 -185 045,00 -3 597 581,00
ONIV

3 Nákup materiálu  -1 575 120,13 -464 588,00 -1 179 336,30
z toho Učebnice, šk.potř.zdarma -149 390,00 17010 -105 266,00 -146 646,00

Knihy, učeb.pomůcky -55 517,83 17011 -717,00 -43 961,00
Drobný hm.majetek -1 099 290,00 17012 -323 510,00 -776 820,00
Ochranné pomůcky -2 724,00 17013 -460,00 -2 724,00
Kancelářské potřeby -46 851,30 17014 -1 875,00 -40 055,30
Materiál na opravy a údržbu -42 252,00 17015 -7 748,00 -42 252,00
Ostatní -179 095,00 17016 -25 012,00 -126 878,00

4 Nákup vody,paliv,energie celk. -667 787,76 -51 739,00 -510 382,70
z toho Elektřina -294 548,00 17021 -39 640,00 -213 146,68

Plyn -264 851,00 17022 -209 676,22
Voda -89 356,76 17023 -8 608,00 -68 527,80
Odpady -19 032,00 17024 -3 491,00 -19 032,00

5 Nákup služeb celkem -1 603 231,79 -202 191,00 -1 294 963,87

z toho Služby pošt -20 103,00 17030 -381,00 -13 161,00
Služby telekomunikací /tel.,Internet/ -90 622,62 17031 -11 097,00 -73 081,62
Nájemné -221 996,00 17032 -91 341,00 -238 941,00
Konzultac.porad.práv.služby, revize -124 211,08 17033 -19 855,00 -114 046,08
Služby školení a vzdělávání -77 746,00 17034 -5 733,00 -77 471,22
Bezp. sl., úpravy softw. -44 359,65 17035 -6 528,00 -35 359,65
Reklama, propagace -110 129,85 17036 -15 549,00 -100 769,85
Režijní náklady na stravování -169 023,00 17037 -167 077,00
Programové vybavení -23 564,53 17038 -2 525,00 -23 564,53
Ostatní -721 476,06 17039 -49 182,00 -451 491,92

6 Ostatní: -188 841,01 -10 072,00 -135 090,01
z toho Opravy a udržování -1 000,00 17040 -1 000,00

Opravy a údržba budovy -53 586,01 17041 -8 560,00 -53 586,01
Reprezentace -45 320,00 17042 -11 169,00
Cestovné -88 935,00 17043 -1 512,00 -69 335,00

7 Ostatní ONIV celkem: -286 297,36 -2 779,21 -67 245,12

z toho Ost.pov.poj.hrazené zaměstnav. -43 500,18 17050 -1 650,21 -42 995,92
Daně,poplatky, úroky  -45 516,98 17051 -9 728,20
Poskytnuté příspěvky -130 475,00 17052 -2 150,00
Pojištění -37 425,00 17053 -1 129,00 -12 371,00
Ostatní náklady -29 380,20 17059

8 ONIV celkem (3+4+5+6+7) -4 321 278,05 -731 369,21 -3 187 018,00

Investiční akce
9 61..      Investiční akce celkem -192 069,00 17060

ONIV + mzdy + odvody (8+1+2) -19 572 702,05 -1 477 740,21 -18 117 518,00

kontrola
ONIV + mzdy + odvody + investice(8+1+2+9) -19 764 771,05 -1 477 740,21 -18 117 518,00

kontrola
 Výsledek zdroje-použití -19 954,11 -192 740,21 0,00

Střediska z hlediska zdrojů

CELKEM

MŠMT


